
NBK-M

1/
02

- 2
02

1

   

1

N
2

OO  Měřená délka: 
max. 3000 mm, jednodílná

OO Tlak: max. PN 40/300 lbs

OO Teplota: -20 °C ... +200 °C

OO Viskozita: max. 200 mm2/s

OO  Připojení: 
DIN příruba DN 10 ... 25 
ANSI příruba ½"...1"

OO  Materiál: 
nerez. ocel 1.4571

OO  Robustní, spolehlivý magnetický 
válečkový ukazatel, nevyžaduje 
napájení

OO Limitní kontakty

OO Analogový výstup

Miniobtokový hladinoměr

KOBOLD Messring GmbH
Nordring 22-24
D-65719 Hofheim/Ts.

 Centrála: 
 +49(0)6192 299-0

 +49(0)6192 23398
 info.de@kobold.com
 www.kobold.com

měření

•

kontrola

•

analýza

Společnost KOBOLD se nachází v těchto zemích:

AUSTRÁLIE, BELGIE, BULhARSko, ČESkÁ REPUBLIkA, ČínA, FRAncIE, InDIE, InDonéSIE, ITÁLIE, 
JIžní koREA, kAnADA, MAĎARSko, MALAJSIE, MEXIko, nĚMEcko, nIzozEMSko, PERU, PoLSko, 
RAkoUSko, RUSko, ŠPAnĚLSko, ŠvýcARSko, ThAJSko, TUnISko, TUREcko, USA, vELkÁ BRITÁnIE, 
vIETnAM



2 www.kobold.com  1
/0

2-
 2

02
1

Celková délka:  viz. rozměrové schéma
Plovák:  titan, speciální zapouzdření na 

vyžádání
PED 97/23/EG:   článek 3 § 3, diagram 1, Gr. 1 bez CE 

označení

Technická data přídavných zařízení
Mezní kontakty typ: nBk-RM
Funkce kontaktu: bistabilní přepínací kontakt
Spínací hystereze: cca. 15 mm
Spínací výkon: 60 W/VA; 230 VAC/DC, 1 A
Odpor: 100 mΩ
Teplota média: -20 °C ... +100 °C
Teplota okolí: -20 °C ... +75 °C
Připojení: 3 m kabel z PVC
Kryt: polykarbonát
Krytí: IP 67
vysokoteplotní mezní kontakty typ: nBk-RT200M
Funkce kontaktu: bistabilní přepínací kontakt
Spínací hystereze: cca. 15 mm
Spínací výkon: 80 VA; 250 VAC/DC, 1 A
Odpor: < 20 mΩ
Teplota média: -20 °C ... +200 °C
Teplota okolí: -20 °C ... +145 °C
Kryt:  hliníkový kryt zhotovený tlakovým 

litím, svorkovnice
Krytí: IP 65
Řetězec jazýčkových kontaktů typ: ...W...
Celkový odpor: 0,7 ... 7 kΩ
Měrné napětí: max. 24 VDC

Měrný proud: max. 0,1 A
Teplota média: -20 °C ... +200 °C
Teplota okolí -20 °C ... +130 °C
Rozlišení:  10 mm (délka<2000 mm) 

20 mm (délka> 2000 mm)
Kryt:  hliníkový kryt zhotovený tlakovým 

litím
Krytí: IP 65
Řetězec jazýčkových kontaktů 2 vodičovým převodníkem 
typ: ...M...
Výstup: 4-20 mA
Napájení: 16 - 32 VDC

Zátěž: (UB- 9 V)/0,02A [Ω]
Teplota média: -20 °C ... +120 °C
Teplota okolí: -20 °C ... +80 °C
Rozlišení:  10 mm (ML<2000 mm) 

20 mm (ML> 2000 mm)
Kryt:  hliníkový kryt zhotovený tlakovým 

litím
Krytí: IP 65

Popis
Obtokové ukazatele výšky hladiny KOBOLD se používají ke 
kontinuálnímu měření, zobrazování a kontrole výšky hladiny 
kapalin. Obtoková trubka je bočně propojena s nádrží.
Podle zákona o spojených nádobách odpovídá výška hladiny 
v obtokové trubce výšce hladiny v nádrži. V obtokové trubce 
sleduje plovák se zapouzdřenými kruhovými magnety hladinu 
kapaliny a bezdotykově přenáší její výšku na ukazatel nebo 
kontrolní zařízení připevněné vně trubky.
K dispozici jsou následující ukazatele a kontrolní zařízení:

Ukazatel s magnetickými válečky
Při průjezdu plováku se červenobílé válečky otočí o 180° 
okolo vlastní osy. Válečky se změní z bílé barvy na červenou 
při stoupající a z červené na bílou při klesající hladině. Výška 
stavu hladiny je stále zobrazována jako červený sloupec, a to i 
při výpadku napájení.

Převodník
Pokud je třeba dálkově přenášet naměřené hodnoty výšky 
hladiny, lze vně obtokové trubky připevnit převodník 
z jazýčkových kontaktů nebo magnetostrikční. Pomocí 
vestavěného převodníku získáme standardní kontinuální signál 
4-20 mA, který lze zobrazit na analogovém nebo digitálním 
zařízení.

Univerzální ukazatel
Na hladinoměr lze upevnit univerzální ukazatel ADI, který 
zobrazuje aktuální výšku hladiny získanou ze signálu 
převodníku (4-20 mA).

Mezní kontakty
Na obtokovou trubku lze připevnit jeden nebo více jazýčkových 
kontaktů za účelem snímání mezní hodnoty nebo také k řízení 
výšky hladiny.

Použití
OO Skladovací nádrže 
OO Směšovací nádrže

Technická Data
Připojení:  příruba DIN EN1092-1 typ 11,  

forma B 
ANSI příruba, 
R závit DIN EN 10226-1 
NPT závit 
DN 10, DN 15, DN 20, DN 25

Obtoková trubka: Ø 40 mm
Materiál: nerez. ocel 1.4571
Těsnění (spodní příruba):  NBR 70 (-20 °C ...+100 °C) jiné 

materiály na vyžádání
Provozní tlak: PN 6/16/40 - 150/300 lbs
Provozní teplota:  -20 °C ... +120 °C POM válečky 

-20 °C ... +200 °C keramické válečky
Krytí válečkového  
ukazatele: IP 54
Viskozita: max. 200 mm2/s
Max. měřená délka: 3000 mm jednodílná

Mini - obtokový hladinový ukazatel Typ NBK-M

OO Nádrže na vodu
OO Lodní nádrže

Omyl a technické změny vyhrazeny; 
Podléhá změnám bez předchozího upozornění



3www.kobold.com 1
/0

2-
 2

02
1

30
30

M
es

sl
än

ge

10
0

20

cm
  0

50

20

10

Technická data přídavných zařízení (pokračování)
Magnetostrikční snímač s 4 vodičovým převodníkem 
 typ: ...T...
Výstup: 4 - 20 mA
Napájení: 24 VDC, max. 150 mA
Zátěž: max. 500 Ω
Max. délka: 4000 mm
Teplota média: -20 °C...+120 °C
Teplota okolí: -20 °C...+80 °C
Přesnost: ± 1 mm
Kryt:  hliníkový kryt zhotovený tlakovým 

litím
Krytí: IP 65

Tlakové/teplotní ustanovení pro příruby zhotovené z 
austenitické oceli; 0,2% permanentní dilatace v souladu  
s DIN EN 1092-1:2001 (D).

Maximální dovolený tlak

Typ -10...+50 °c < 100 °c < 150 °c < 200 °c
Pn 6 5,6 bar 5,1 bar 4,7 bar 4,4 bar

Pn 16 14,9 bar 13,5 bar 12,5 bar 11,7 bar

Pn 40 37,3 bar 33,8 bar 31,3 bar 29,3 bar

Stupnice, rytá, hliníková: volba M1

Volitelné
OO C1)  displej typ ADI-1V30W2F0 se sloupcovým ukazatelem a 

digitálním displejem, odolný hliníkový kryt, umístěn na 
obtokovou trubku. Detailní popis v prospektu ADI-1

OO E12) vypouštěcí příruba DN 15, nerez. ocel 1.4571
OO E22) vypouštěcí příruba DN 20, nerez. ocel 1.4571
OO E3  vypouštěcí příruba ANSI ½", nerez. ocel 1.4571
OO E4  vypouštěcí příruba ANSI ¾", nerez. ocel 1.4571
OO L1  vypouštěcí ventil G ¼, nerez. ocel 1.4571
OO L2  vypouštěcí ventil ¼" NPT, nerez. ocel 1.4571

OOH1  vyplachovací připojení DN 15/PN 16, nahoře a dole
OO H2  vyplachovací připojení ANSI ½", 150 lbs, nahoře a dole
OO M1   stupnice pro teplotu okolí -20 °C ... +200 °C, hliníkový 

podklad, rytá
OO M2   stupnice pro teplotu okolí -20 °C ... +150 °C, hliníkový 

podklad, stupnice z plastové folie
OO P  kontrola prozářením DIN 54 111 T1
OO Q  kapilární kontrola DIN EN 571-1
OO X  tlaková zkouška vodou 1,5 x PN
OO Z  3.1 certifikát podle EN 10204
OO R1  spodní vypouštěcí šroub G ¼, těsnění PTFE
OO R2  spodní vypouštěcí šroub ¼" NPT, bez těsnění
OO S12) odvzdušnění G¼, těsnění PTFE
OO S2 odvzdušnění ¼" NPT, bez těsnění
OO W1   O-kroužek (spodní příruba), 

FPM (teplota média: -15 °C ... +200 °C)
OO W2   O-kroužek (spodní příruba), 

silikon (teplota média: -60 °C ... +200 °C)
OO W3   O-kroužek (spodní příruba), 

PTFE (teplota média: -20 °C ... +120 °C)
OO W4   O-kroužek (spodní příruba), perflourelastomer FFKM 

(teplota média: -20 °C ... +200 °C)
1)  používejte pouze s volbou T (magnetostrikční senzor) nebo M (řetězec 

jazýčkových kontaktů měřicím převodníkem)
2)  Viz výkres na poslední straně

Mini - obtokový hladinový ukazatel Typ NBK-M

Objednací údaje (příklad: nBk-M 1 F 10 0 0 8 0)

Typ nominální tlak Připojení Jmenovitý rozměr válečkový ukazatel Snímač viskozita média volitelné

nBk-M

1 =  PN 6 (ne pro 
ANSI příruby)

2 =  PN 16  
(150 lbs)

3 =  PN 40  
(300 lbs)

F = DIN příruba
A = ANSI příruba
R = trubkový závit
n = NPT závit

10 =  DN 10  
(pouze pro 
DIN příruby)

15 = DN 15, ½"

20 = DN 20, ¾"
25 = DN 25, 1"

0 = bez
P = POM válečky
k =  keramické 

válečky

0  = bez
T  =  magnetostrikční
W = odporový řetězec
M =  odporový řetězec s 

převodníkem

8 = od 0,8 kg/dm3

1 = od 1,0 kg/dm3

0 = bez
...=  podle 

výběru

nBk-RM Standardní mezní kontakt

nBk-RT200M Vysokoteplotní mezní kontakt

Poznámka: Prosíme o přesné uvedení měřicí délky a viskozity média (pokud se liší od 0,8 kg/dm3 nebo 1,0 kg/dm3).

Omyl a technické změny vyhrazeny; 
Podléhá změnám bez předchozího upozornění

m
ěř

ic
í d

él
ka



4 www.kobold.com  1
/0

2-
 2

02
1

A
45

Ø80

C

M
es

sl
än

ge

Ø 40

M
es

sl
än

ge
60

15
5

63

57 80

75

80

Rozměry [mm]

nBk-M... s válečkovým indikátorem nBk-M...  s válečkovým indikátorem  
a magnetostrikčním převodníkem

Rozměr c [mm] s DIn přírubou

Typ Dn 10 Dn 15 Dn 20 Dn 25

Pn 6 46 47 47 72

Pn 16 / 40 53 55 55 75

Rozměr c [mm] s AnSI přírubou

Typ ½" ¾" 1"

150 lbs 64 67 66

300 lbs 69 72 73

Rozměr c s R nebo nPT závitem: 60 mm

Rozměry A:  pro hustotu média 0,8 kg/dm3: 290 mm

  pro hustotu média 1,0 kg/dm3: 185 mm 
(se speciálním plovákem se rozměr A může 
změnit))

Mini - obtokový hladinový ukazatel Typ NBK-M

Omyl a technické změny vyhrazeny; 
Podléhá změnám bez předchozího upozornění

m
ěř

ic
í d

él
ka

m
ěř

ic
í d

él
ka



5www.kobold.com 1
/0

2-
 2

02
1

76 73 70

78 78

71

8 8 6

DN15 PN40

ø17,3

ø 21,4 +0,2 ø 21,4 +0,2 ø 21,4 +0,2

ø 27 +0,2ø 27 +0,2ø 27 +0,2

ø17,3 ø17,3

ø22,3ø22,3ø22,3

DN15 PN16 DN15 PN6

DN20 PN6DN20 PN16DN20 PN40

76 73 70

78 78

71

8 8 6

DN15 PN40

ø17,3

ø 21,4 +0,2 ø 21,4 +0,2 ø 21,4 +0,2

ø 27 +0,2ø 27 +0,2ø 27 +0,2

ø17,3 ø17,3

ø22,3ø22,3ø22,3

DN15 PN16 DN15 PN6

DN20 PN6DN20 PN16DN20 PN40

A

A

40

11

ø

SW/AF13

A

A

40

11

ø

SW/AF13

vypouštěcí příruba E1

vypouštěcí příruba E2

volba S1

Mini - obtokový hladinový ukazatel Typ NBK-M

Omyl a technické změny vyhrazeny; 
Podléhá změnám bez předchozího upozornění


